2
TRƯỜNG TH VINH HƯNG       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CLB CỜ VUA – CỜ TƯỚNG		  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

						Vinh Hưng, ngày 08 tháng 4 năm 2024.

	KẾ HOẠCH TỔ CHỨC GIẢI CỜ VUA – CỜ TƯỚNG CẤP TRƯỜNG

CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 49 NĂM NGÀY GIẢI PHÓNG MIỀN NAM – THỐNG NHẤT ĐẤT NƯỚC (30/4/1975 - 30/4/2024).

	Căn cứ Kế hoạch của trường Tiểu học Vinh Hưng về thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 – 2024.
Nhằm thực hiện tốt kế hoạch hoạt động ngoài giờ lên lớp năm học 2023 -2024. Liên đội trường TH Vinh Hưng phối hợp với CLB cờ vua-cờ tướng xây dựng kế hoạch tổ chức thi cờ vua cho học sinh nhà trường như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Mục đích:
- Thu hút, tập hợp các em đội viên, nhi đồng tham gia các hoạt động, vui chơi bổ ích, góp phần nâng cao trí tuệ, an toàn, lành mạnh, phấn khởi, thúc đẩy học sinh tích cực trong học tập.
- Tuyên truyền, quảng bá môn thể thao trí tuệ Cờ Vua.
- Duy trì và phát triển phong trào thể dục thể thao của nhà trường đã có từ trước.
2. Yêu cầu:
Tất cả các em học sinh từ lớp 1 đến lớp 4 đang học tại trường, biết chơi Cờ Vua và có niềm đam mê, yêu thích với môn thể thao trí tuệ này đều có thể đăng ký tham dự
II. NỘI DUNG
Tổ chức giải cờ vua dành cho học sinh từ khối 1 đến khối 4.
III. HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG
1. Đối tượng:
- Học sinh (không phân biệt nam nữ) từ khối 1 đến khối 4 và chia làm 2 nhóm thi đấu (Khối 1 và 2, Khối 3 và 4)
2. Hình thức:
- GVCN mỗi lớp tự chọn học sinh và đăng kí tham gia (qua phiếu đăng kí) thi cấp trường.
- Hình thức thi đấu: Loại trực tiếp qua 3 ván đấu
- Các cờ thủ thi đấu được giải lao mỗi trận 5 phút, trong quá trình thi đấu phải tuyệt đối im lặng tránh làm phiền các trận đấu khác, giải lao phải đi khỏi khu vực thi đấu, cờ thủ đã kết thúc ván đấu không xem và xen vào các ván đấu còn lại, nếu vi phạm các quy định trên xem như bị loại.
3. Thời gian và địa điểm thi đấu:
[bookmark: _GoBack]- Thời gian thi: Ngày 24/4/2024 (buổi chiều Thứ 4, bắt đầu từ 13h30.
- Địa điểm: Phòng Thư viện trường TH Vinh Hưng. (cơ sở 1)
IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG
1. Tổng dự trù kinh phí:
- Tổng tiền thưởng: 440.000 đồng
- Huy chương: 8 cái x 20.000 đồng = 160.000 đồng
Tổng cộng: 600.000 đồng
2. Cụ thể:
- 2 Giải nhất: 80.000 đồng/1 giải + Huy chương vàng
- 2 Giải nhì: 60.000 đồng/ 1 giải + Huy chương bạc
- 4 Giải ba: 40.000 đồng/ 1 giải + Huy chương đồng
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Thành lập Ban tổ chức:
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	CHỨC DANH

	1
	Đ/c Đoàn Hoài Trung
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Đ/c Trần Văn Dáng
	Phó hiệu trưởng
	Phó ban

	3
	Đ/c Võ Thị Thành Tuyến
	BT chi đoàn
	Ủy viên

	4
	Đ/c Phạm Văn Tám
	TPT
	Ủy viên

	5
	Đ/c Trần Công Hưng
	Giáo viên TD
	Ủy viên

	6
	Đ/c Nguyễn Đức Nam
	Giáo viên TD
	Ủy viên

Ban tổ chức có nhiệm vụ:
+ Tổ chức họp và phân công nhiệm vụ cho các thành viên
+ Viết tin bài, thu thập hình ảnh tư liệu, đảm bảo chế độ báo cáo.
+ Tổ chức họp rút kinh nghiệm sau hội thi.
+ Thực hiện và tập hợp kết quả nộp về BGH  sau khi công việc hoàn thành.
2. Thành phần tổ trọng tài
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	CHỨC DANH

	1
	Đ/c Nguyễn Đức Nam
	Giáo viên TD
	Trưởng ban

	2
	Đ/c Võ Thị Thành Tuyến
	BT chi đoàn
	Phó ban

	3
	Đ/c Trần Công Hưng
	Giáo viên TD
	Ủy viên

	4
	Đ/c Phạm Văn Tám
	Giáo viên - TPT
	Ủy viên

	5
	Đ/c Nguyễn Thị Phương Dung
	NV thư viện
	Ủy viên

3. Tổ chức
3.1. Ban phụ trách Đội: Triển khai kế hoạch, giám sát quá trình thực hiện, tổng hợp – báo cáo kết quả cho BGH đúng tiến độ.
3.2. GVCN: Hỗ trợ học sinh của lớp tham gia đầy đủ hội thi đảm bảo an toàn, đạt kết quả cao.
3.3. Bộ phận tài chính: Chuẩn bị đầy đủ kinh phí hỗ trợ các nội dung theo kế hoạch.
Trên đây là kế hoạch tổ chức “Hội thi cờ vua cấp trường chào mừng kỉ niệm 49 năm ngày giải phóng Miền Nam – Thống nhất Đất nước. Đề nghị các tập thể, cá nhân có liên quan nghiêm túc phối hợp và thực hiện tốt các nội dung trong kế hoạch này./
	       HIỆU TRƯỞNG

      Đoàn Hoài Trung
	               CHỦ NHIỆM CLB

                 Nguyễn Đức Nam